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Tiijjät sie?
”Sova ensmäne uhri o totuus”. Ko Esmä-
ne maailmasota sytty, ni voip vähäsel his-
toriatiijjoiki aika varmast väittää, et sen 
miljoonii uhrei vaatinee mielettömyyvve 
ensmäset uhrit ol amerikkalaise senaattori 
Hiram Johnsoni ensmäseen esittämä tote-
amukse mukkaa totuus ja sit heti perrää 
Itävalta-Unkari arkkiherttua Frans Ferdi-
nand ja häne vaimoon Sophie Sarajeevos 
28.6.1914, kenet Musta käsi -serpisala-
seura jäsen Gavrilo Princip surmas heit-
tämällää pommil.

Oikiastaa tuo toteamus alko sanoil 
”Ko sota julistettaa…” Mut eihä talvis-
ottaaka kukkaa julistant. Neuvostokon-
neet olliit vaa jo 1938 lennelleet Koivisto 
yläpuolel ja loukanneet Suome ilmatillaa. 
Hitleri ja Talini käskyläiset jakeliit vaa 
keskennää Eurooppaa siul-miul -periaat-
teel. Samal hyö laatiit siihe sopimuksee 
salase lisäpöytäkirja. Sem mukkaa sit Suo-
mikii joutu Palttia maitte seuraa Neuvos-
toliito ”etupiirii” ja ko Suomi ei sellasta 
etupiirii tunnustant, ni joutu ”omast 
syystää” kuritettavaks. 1) Mikä sopimus 
siel Moskovas sillo allekirjotettii, minkä 
lisäsopimus koski Suomeeki? 2) Ketkä sen 
allekirjoittiit? 3) Ja mil päivämääräl? 4) 
Se, kuka ol II maailmasova totuuve jäl-
kee ensmäne uhri onkii vähä hämärämp 
juttu. 5) Mil taval hänet sillo toimitettii 
pois tielt, ettei totuus paljastuis? 6) Kuka/
Ketkä hänet surmas? 

Eihä nyt tätä viimesintäkää sottaa kukkaa 
julistant - Vennäi joukot vaa rynniit poh-
josest päi Valko-Venäjä raja yli Ukrainaa 
ja tulittiit silmittömäst kaikkii kohteisii, 
nii siviili- ko varsinaisii sotalai sallimii 
kohtehiiki. Yrittihä mei naapuri führer 
tietyst ”vanhast muistist” keksii jonkun-
laise mainila ”oikeuttaaksee” joukkoi lä-
hettämise veljeskansaan kimppuu, mutko 
ei saant näitä millää konsti rovosoituu, ni 
”Uraa!” 

YK perustama Sotarikostuomioistuin 
on jo alottant tutkimukset siint, et onks 
Ukrainas syyllistytty rikoksii ihmisyyttä 
vastaa. (Sellasta ei tutkittu sillo, ko myö 
paettii Viipuri salme yli joulukuu alus 
1939 ja neuvostokonneet tulittiit meitä, 
vaik nii matalal lentäneet pilootit varmast 
näkkiit, ettei mei saattuees - höyryhinnaa-
ja ja kaks avonaista lotjaa - olt sotilahhii, 
ainoastaa lapsii, naisii ja vanhoi miehii ja 
et myö ei oltu mänös rintama suuntaa, 
vaa sielt poispäi, karkuu. Ei ne neuvos-
tolentäjät tietystkää kuulleet niitä aikuste 
kauhuhuutoi ja laste parkumista, mut ei 
se kyl mitenkää oikeuttant höijä tekkoo.) 
7) Minä päivän tää Ukraina sota alko? 8) 
Mikä Ukraina nykyne resitentti ol enne 
resitentiks tulloo? 

Aika monta kysymystä, tosi, mut 
akus tiijjät osankii vastauksist, ni paa tie-
tois Viestil, ni sit katsotaa.

Martti Piela
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Hum. kand Sakari Salokannel, 
historian opiskelija

Koivistoa koskevat 
arkistoaineistot

Sopivaa aineistoa ei löydy. Mikä 
neuvoksi?

Toisinaan itselleen sopivan arkistoai-
neiston löytäminen voi olla hyvinkin 
hankalaa. Tällöin kannattaa olla joko 
sähköpostitse tai puhelimitse suoraan 
yhteydessä arkistoon ja kysyä neuvoa. 
Arkistossa työskentelevä ammattilainen 
tuntee sen sisällön paremmin kuin juuri 
kukaan muu. Kannattaa myös vilkaista 
Kansallisarkiston ylläpitämää Arkistojen 
Portti -palvelua (wiki.narc.fi/portti), jos-
ta löytyy yleisluontoista tietoa erilaisten 
arkistoaineistojen sisällöistä ja sijanneista.

On hyvä muistaa, että kaikki Koi-
vistoa koskeva arkistoaineisto ei ole 
koivistolaisten itsensä tuottamaa, eikä 
siten välttämättä Mikkelissä, Kansallis-
arkistossa tai edes Suomessa. 

Valtaosa Koivistoa koskevista asiakir-
joista sijaitsee nykyään Kansallisarkis-
ton Mikkelin toimipisteessä, siis enti-
sessä Mikkelin maakunta-arkistossa, 
sillä toisen maailmansodan seurauksena 
kaikki luovutetusta Karjalasta evakuoi-
tu asiakirja- ja arkistoaineisto päätettiin 
sijoittaa keskitetysti yhteen paikkaan. 
Sukututkimusta tekevän tai mitä tahan-
sa muuta tutkimusta kotiseudustaan te-
kevän koivistolaisen kannattaakin siis 
aloittaa työnsä Mikkelistä.

Mitä ja minkälaisia asiakirjoja 
Koivistolta Mikkelissä 
säilytetään?

Kaikki Karjalassa tuotettu ja karjalais-
ten toimijoiden tuottama aineisto on 
pääsääntöisesti arkistoitu Mikkeliin. 
Tämä pätee muun muassa viranomai-
siin, kuntiin ja seurakuntiin, sekä 
moniin yksityisarkistoihin. Koiviston 
kunnan ja kauppalan tuottamista 
asiakirjoista tallella on esimerkiksi 
kunnan- ja kauppalanvaltuuston sekä 
kaikkien lautakuntien, kuten satama- 
ja koululautakuntien, kokouspöytäkir-
joja. Viranomaisasiakirjoista valtavasti 
tietoa koivistolaisten elämästä on säi-
lynyt Koiviston nimismiespiirin arkis-
toihin. Koska kaiken aineiston tarkka 
läpikäynti olisi sekä liian pitkällistä että 
tylsistyttävää, käsittelen tässä esimerkin 
vuoksi tarkemmin yhtä itselleni tuttua 
asiakirjamuodostajaa, Koiviston meri-
mieshuonetta.

Merimieshuoneen asiakirjoista 
kiintoisimpia lienevät laivapäiväkir-
jat, siis lokikirjat, miehistöluettelot ja 
pestausluettelot. Sukututkijalle ne voi-

vat paljasta mielenkiintoisia seikkoja 
sukulaisistaan. Laivapäiväkirjoihin on 
esimerkiksi kirjattu hyvin tarkasti rei-
tit, lastaukset ja sääolosuhteet. Valitet-
tavasti kaikkien koivistolaisten alusten 
lokikirjat eivät ole päätyneet merimies-
huoneelle eivätkä siten Kansallisarkis-
toonkaan. Miehistö- ja pestausluette-
loista puolestaan käy ilmi yksittäisten 
merenkulkijoiden taipaleita koivistolai-
silla aluksilla.

Arkistossa asiointi

Arkistossa asiointi ei harmillisesti käy 
aivan niin yksinkertaisesti kuin kirjas-
tossa. Hyllyjen väliin ei pääse silmäile-
mään ja valitsemaan itselleen mieluisia 
asiakirjoja, vaan aineistot on tilattava 
tutkittavaksi etukäteen. Tilaus tehdään 
Kansallisarkiston Astia-verkkopalve-
lussa osoitteessa https://astia.narc.fi. 
Palvelussa pääsee myös hakemaan ja 
selaamaan kaikkia Kansallisarkiston 
aineistoja. 

Mikäli nettisivujen käyttö tai ti-
laaminen tuntuu hankalalta, voi ai-
na tietysti myös soittaa arkistoon. Jos 
matka Mikkeliin tuntuu liian pitkältä 
tai vaikealta, voi aineistot tilata myös 
muuhun Kansallisarkiston toimipis-
teeseen. Aineistojen tilaaminen muu-
hun kuin niitä säilyttävään arkistoon 
on kuitenkin maksullista, ja maksu 
määräytyy aineiston koon perusteella, 
joten hinta kannattaa etukäteen varmis-
taa arkistosta. Arkistojen yhteystiedot 
ja tarkempia tietoja Kansallisarkistosta 
löytyy sen nettisivuilta osoitteesta www.
kansallisarkisto.fi. 

Mikkelin kansallisarkisto.

Ote merimieshuoneen johtokunnan 
kokouspöytäkirjasta vuodelta 1934. Kansallisarkisto.

Koiviston merimieshuoneen 
johtokunnan pöytäkirjat. 
Kansallisarkisto.



2 Nro 3 Maaliskuu 2022

Hartaast´ 

Riikka Salokannel
Päätoimittaja

ISSBN 0780-1289
KUSTANTAJA: 
Suomen Koivisto-Seura r.y.
Jäsenlehti. Lehti jaetaan aina 
kuluvan kuun loppupuolella.
Lehteen tarkoitetun ilmoitusma-
teriaalin tulee olla toimituksessa 
viimeistään lehden ilmestymistä 
edeltävän kuun lopussa. 

Toimitus ei vastaa sille 
lähetetystä materiaalista. Lehden 
vastuu ilmoituksista rajoittuu 
ilmoitushintaan. 
Kirjoittajat vastaavat tekstien sisällön 
oikeellisuudesta ja toimittamiensa 
kuvien käyttöoikeuksista.
Toimitus voi tarvittaessa lyhentää tai 
muokata sille toimitettua aineistoa.
Liikeilmoitukset 50 snt/ppm
Kuolinilmoitukset  34 snt/ppm

Aineisto mieluiten digitaalisena: 
studio@ramitoivonen.fi 
Muussa tapauksessa aineistot 
toimitetaan osoitteeseen: 
Koiviston Viesti, 
Riihelänkatu 28, 15810 Lahti
Aineisto palautetaan vain jos mukana 
on postimerkillä varustettu 
palautuskuori osoitteineen.
Koiviston Viesti toimitus, 0400 780 398

Jäsenasiat, tilaukset, osoite- 
ym. muutokset: 
Aina kirjallisena, mieluiten 
sähköpostitse Koivisto-Seura ry.n 
varapuheenjohtajalle 
katarina.hovi@gmail.com
Tilauksia ei tarvitse uusia. 

Seuran jäsenmaksu 39 e, sisältää 
vuoden jäsenlehdet.

Jäsenlehden postituksesta Pohjois-
maihin veloitetaan +3 e/vuosi ja 
muualle Eurooppaan +8 e/vuosi.
Pankkiyhteys: 
Nordea FI46 1091 3000 3058 80

Päätoimittaja 
Riikka Salokannel, 044 231 2422
Koiviston.viesti@gmail.com
Kuvatoimitus ja taitto
Rami Tolvonen, 0400 780 398

Siunaus toimitettu lähiomaisten läsnäollessa.
Kiitos osanotosta.

Lämmin kiitos Mainiokodin henkilökunnalle.

Rakkaamme

Saini Ellen
HOVI
s. 18.1.1929  Koivisto
k. 17.1. 2022 Mäntsälä

Elo mainen kun iltaan raukes,
oli tyyntä ja rauhaisaa niin.
Joku portti vain hiljaa aukes,
ja se iäksi suljettiin.
   Eino Leino

Kaivaten
Sisarukset perheineen
Muut sukulaiset ja ystävät

Sota

Tapasin hiljattain vanhan miehen. Häneltä oli into 
mennyt kevättalven aurinkopäivistä nauttimiseen: 
”Minun elämäni alkoi sodassa, miksi sen pitää nyt lop-
puakin sotaan?”. Isänsä, jota ei ollut koskaan ehtinyt 
tapaamaan, hän menetti sodan alkutaistelussa. Evak-
komatka, sotalapsena Ruotsiin, puoliorpona takaisin 
kotiin ja 14-vuotiaana oman elannon hankintaan, 
sellainen oli ollut elämän alkutaival. Hän ei ole uk-
rainalainen, mutta 80-vuotta elämää suli pois, ja hän 
kokee kaiken uudelleen, samaistuen ukrainalaisten 
kärsimyksiin, sodan karmeuteen. Ei siinä aurinkoi-
nen päivä paljoa ilahduta.

Itse osuin työmatkalla upeaan, Santtu-Matias Rouva-
lin johtamaan konserttiin Amsterdamissa. Tilaisuus 
alkoi puheenvuorolla Ukrainan tilanteesta, seuraa-
vaksi Finlandia -hymni, John Lennonin Imagine 
viululla ja sellolla. Konsertti jatkui sota-ajan tunnel-
mia kuvaavalla Šostakovitšin 12. sinfonialla päättyen 
Unkarin kansallishymniin. Upea, vaikuttava, mieltä 
liikuttava konsertti. Mutta samoin kuin kevätaurin-
ko ja tulppaanipenkit, niin turhan tuntuinen. Täysin 
voimaton olo siitä, mitä voisi sodan loppumiseksi 
tehdä. 

Talvisodan päättymisestä on 82 vuotta. Stalin en-
nakoi sodan kestävän 12 päivää. Hän uskoi Neu-
vostoliiton valloittavan Suomen nopeasti. Sota kesti 
105 päivää. Me taistelimme, meidän vanhempamme 
taistelivat, Suomi puolusti itseään ja vapauttaan uh-
rautuen, kärsien, mutta selviten. Rauhan hinta oli 
kova. Sen tiedämme kaikki. Pieni on se hinta, jota 
jokainen meistä voi maksaa tuke-
akseen Ukrainan sodan uhreja, 
auttaakseen heitä evakkopolul-
la. Mediassa puhutaan pako-
laisista, mutta toimittaja Mika 
Mäkeläinen puhuu evakoista. 
Hänen juurensa ovat Kannak-
sen Muolaasta.

Minun piti vielä kirjoittaa 
tähän historian tunte-
muksen tärkeydestä, geo-
poliittisesta viisaudesta, 
ukrainalaisien autta-
mismahdollisuuksista, 
mutta en pysty. Päätän 
tämän Pave Maijasen 
Mistakes yhtyeelleen 
sanoittaman laulun sa-
noihin: Pidä huolta.

Jouko Vesala, rovasti, psykoterapeutti

Paaston aika johtaa meidät kohti pitkäperjantaita 
ja pääsiäistä – ylösnousemusta. 
Millainen on paaston tie?

Paasto vie meidät hiljaisuuteen, tukimaan omaan 
elämäämme, kohtaamaan omat piilotetut tai un-
hoon jääneet varjomme sekä kaipaavamme syvän 
rakkauden. Tämä on tärkeää, sillä jos emme koh-
taa varjojamme, meidän on vaikea kokea syvää 
hyväksyntää, rakkautta. Luottamus lähimmäisiin 
katoaa.

Äärimmilleen omien pimeiden puolien väistämi-
nen voi johtaa siihen, että pidämme itseämme 
hyvinä ja muita pahoina, jotka uhkaavat meitä. 
Näemme vikoja ja itsekkyyttä muissa, oman edun 
tavoittelua muissa. Me helposti siirrämme eli pro-
jisoimme oman pahuutemme lähimmäisiimme. 
Näemme itsemme olosuhteiden uhrina ja kuinka 
toiset kohtelevat meitä kaltoin. Tämä voi näkyä 
työpaikoille, perheessä, parisuhteessa ja monissa 
tilanteissa. Meidän on vaikea uskoa, että meitä 
rakastetaan koko ihmisenä. 

Paastonajan tie varjoihin ja rakkauteen

Kun ihminen on saanut kohdata rakkauden, hä-
nen on helpompi kohdata itsensä ja omat var-
jonsa. Kun parisuhteessa paljastaa oman heik-
koutensa ja kipunsa, niin lähes aika se herättää 
puolisossa hellyyttä ja rakkautta. Silloin voi kokea 
syvää hyväksyntää, rakastetuksi tulemista. 

Jumala kohtaa meidät, monin tavoin raadolliset 
ihmiset hyvyydellään ja rakkaudellaan. Itse asi-
assa Jumalan rakkaus luo meidät. Siinä voimme 
kohdata sisäiset varjomme, sillä Jumalan rakkaus 
muuttaa sisäisen pimeytemme valoksi. 

Tässä rakkauden valtapiirissä voimme kohdata 
oman pahuutemme ja samalla Jumalan rakkau-
den. Paaston tie on Kristuksen tie ristille, jonne 
hän kantoi meidän pahuutemme. Me saamme 
kulkea turvassa silloinkin kun kohtaamme uhkaa 
tai pelkoa. 

Tämä vie meidät kohtaamaan myös lähimmäi-
siämme, tukemaan, lohduttamaan ja auttamaan 
heitä. Tämä rakkaus vie meidät aktiiviseen lähim-
mäisen rakastamiseen. 

Ihmisen, joka on itse kokenut tulleensa armah-
detuksi, on helpompi armahtaa myös lähimmäi-
siään. Paaston aika vie meidät Kristuksen luo, 
hänen armahdettavakseen ja hänen rakkautensa 
kohtaamiseen. 

Pidä huolta itsestäs
ja niistä jotka kärsii.
Anna almu sille
joka elääkseen sen tarvii.
Muista siellä rakentaa
missä koti maahan sortuu.
Koeta niitä rohkaista
jotka päätöksissään horjuu.

Sillä jokainen
joka apua saa
sitä joskus tajuu myös antaa,
tajuu myös antaa,
tajuu myös antaa.

Pidä huolta luonnosta
se susta huolen pitää.
Pidä kii päätöksistä
niistä voima itää.
Muista, vanhukset
ei kuulu vanhainkotiin.
Toimi niin, ettei nuorukaiset
joudu uusiin sotiin.

Sillä jokainen
joka apua saa
sitä joskus tajuu myös antaa
Tajuu myös antaa
Tajuu myös antaa.
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— Puheenjohtajalt` itseltää —

Siunaus toimitettu läheisten läsnä ollessa
Lämmin kiitos osanotosta

Siunaus toimitettu läheisten läsnä ollessa.
Kiitos osanotosta.

Rakkaamme

Helmi Kaarina
VUOKKO
o.s. Hämäläinen
s. 7.5.1925 Koivisto
k.14.1.2022 Lahti

Me näimme voimiesi vähenevän,
tiesimme lähtösi lähenevän,
Muistosi kaunis vie eteenpäin meitä,
Vaik’ sydän on täynnä kynneleitä.
Olet ansainnut unen rauhaisan ja
Kiitoksen kaikkein kauneimman.

Kaivaten
Marjatta ja Peter
Mikael, Maria, Caroline ja Nohr
Kyllikki ja Kristiina
Martino, Juulia ja Livia

Rakkaamme

Aili Kyllikki
ROKKA
o.s. Ratia
s. 22.4.1928 Koivisto
k. 7.2.2022 Perniö

Käy enkeli vierelläs taivaan rantaa,
on kulkusi kevyttä, jalkasi kantaa.
Et kipua tunne taivaan tiellä,
on monet rakkaat vastassa siellä.
Muistoissa elät keskellämme,
säilyt aina sydämissämme.

Lämmöllä muistaen
Raimo ja Kaarina
 Markus ja Elina
  Veeti, Arttu, Vilho ja Aino
 Tuomas ja Minna
  Enni ja Oona
 Antti
Reijo ja Tuija
 Lassi ja Krista
  Tuuli, Otso, Inka ja Sanni
 Kristiina ja Tuomas
  Anni
muut sukulaiset ja ystävät

  Suomen 
  Koivisto-Seura ry 
  Perustettu 1948

Toimii Koivistolaisten yhdyssiteenä 
- järjestää kotiseututilaisuuksia
- harjoittaa julkaisutoimintaa
- suorittaa kotiseutukulttuuriin liit-
tyvää kokoamista ja tallentamista. 

www.koivistolaiset.net

Puheenjohtaja, Eija Tuominen
Rauhankatu 14 a B 16, 20100 Turku
0400 244 290, tuominee@gmail.com
Varapuheenjohtaja, jäsenasiat: 
Katarina Hovi
Kavallinpelto 6, 02710 Espoo
050 482 1240, katarina.hovi@gmail.com
Sihteeri, Jorma Kallonen 
Koivukuja 23, 21530 Paimio
p. 0400 834 723, jorma.kallonen@nic.fi
Taloudenhoito, 
Karjalan Tilikeskus/Patrikainen

Ratakatu 47, 53100 Lappeenranta 
p. 05 544 8850
Perinnetoimikunta, Jorma Simola pj.
Proomukatu 6 A 14, 15140 Lahti
p. 040 564 9341
Taidetoimikunta, Marke Hongisto pj.
Halkaisijantie 4 E 46, 00980 Helsinki
p. 050 539 8693, mhongist@gmail.com
Johtokunta:
Matti Agge, Parainen. 040 536 7701
 varajäsen Hanna Silfver, Kaarina

Ritva Ratia-Ahtiainen Lahti. 044 377 7201
 varajäsen Raila Hiltunen, Mäntsälä
Jorma Jack, Kotka. 050 061 9482
 varajäsen Maarit Raninen, Lammi
Esko Kaukiainen, Tuusula. 0400 800 752
 varajäsen Katariina Aaltonen, Espoo
Jukka Ratia, Mäntsälä. 050 097 8206
 varajäsen Jorma Simola, Lahti
Tiina Torkkeli-Pitkäranta, Kemiö. 
045 126 6286, varajäsen Leea Helkiö, Salo
Riikka Salokannel, Lahti. 044 231 2422
 varajäsen Tuula Ruskeepää, Pornainen

Hannu Seppinen, Turku. 040 703 1244
 varajäsen Tuula Agge, Parainen

Koivisto-säätiö:
Hallituksen pj. Veli Sainio, 
050 505 6676, veli.sainio@kolumbus.fi
Hallituksen varapj. Sari Piela, 
050 431 2564, sari.piela@gmail.com.
Asiamies Anne Markkanen, 
0400 687 717, Koivistosaatio@gmail.com

Luppaat sie, luppaat sie

Virpoi varpoi, tuoreeks terveeks, tulevaks vuueks, luppaat sie, 
luppaat sie munan kanastais, kaakun taikinastais, voilusikan 
lehmästäis, kopeekan kukkarostais, luppaat sie, luppaat sie… 
ja pakkohan se oli talonväen jokin palkka luvata lapsille, jotka 
olivat tulleet toivottamaan onnea ja menestystä sekä terveyttä 
tulevaksi vuodeksi. 

Virpomisperinne on levinnyt Suomeen Venäjältä, jossa orto-
doksisen kirkon piirissä pajunoksat siunattiin kirkossa ennen 
virpomista.

Hieman muuntautuneena virpominen oli 1930-40 luvuilla 
lasten perinnettä Koivistolla. 

Tetriniemellä oli tapana, että palmusunnuntain aattona käytiin 
noutamassa pajunoksat, joihin sidottiin värikkäitä kreppipa-
pereita. Palmusunnuntain aamuna lapset lähtivät kiertelemään 
talosta taloon. Joskus käytiin virpomassa naapurikylässäkin 
kummien luona.

Virpominen tapahtui ennen aikuisten ylösnousua sängyn pää-
dyssä. Talon ovi oli jätetty auki. Valoja ei saanut sytyttää, piti 
osata kulkea pimeässä. Lapset ”löivät” pajunoksilla virvottavia 
ja lukivat virpomislorun, jonka loppuosaa ”luppaat sie, luppaat 
sie” toistettiin, kunnes palkka luvattiin.

Palkan haku tapahtui 1. pääsiäispäivänä. Palkkana saattoi olla 
kananmunia, jotka oli värjätty kauniin keltaisiksi sipulivedessä, 
vehnäsiä, parhaassa tapauksessa suklaamuna tai muu makeinen, 
joskus jopa muutama penni rahaa. Jos sai palkaksi ruisleipä-
palan, niin sitä pidettiin loukkauksena ja seuraavana vuonna 
päätettiin olla menemättä siihen taloon.
Palkankeruun jälkeen lapset tekivät navetan ja heinäsuojan 
väliselle kujalle lankkukeinun. Keinuun tarvittiin leveä lankku ja 
narut, joilla lankku sidottiin molemmista päistä kattoparruun.

Lankulle mahtui 4-5 lasta kerrallaan ja vauhtia antoivat mo-
lemmissa päissä seisovat pönkipojat, joille saatettiin sanoa: 
”Antakaat pönkipojat puhtii, että myö päästään Aku-setän 
uuteen luhtiin”. Vauhti oli tavallisesti kova, 
saattoipa lauta tavoittaa seinänkin ja jos-
kus narut katkesivat. Sen lisäksi, että 
pudotessa saattoi sattua pahastikin, 
tiesi narujen katkeaminen usein myös 
selkäsaunaa kotona. Oman keinun 
lisäksi käytiin kokeilemassa myös 
naapuritalojen keinuja. 

Merja Rastas, 
Koiviston Viesti 4.1981

Huolestuttavasta maailman 
tilanteesta huolimatta kulje-
taan kohti kesää toiveikkaina 
ja iloitaan luonnon heräämises-
tä.

Hyvää pääsiäistä!
Eija Tuominen

Kutsu
Suomen Koivisto -Seura ry:n 
vuosikokous ja Talvijuhla 
23.4.2022 Turussa

Turun Karjalatalo, Turun Karjalais-
tentalo, Itäpellontie 2, Turku, järjes-
tetään lauantaina 23.pv huhtikuuta 
2022 Suomen Koivisto-Seura ry:n 
sääntömäärinen vuosikokous ja Koi-
vistolaisten talvijuhla.

Aikataulu: 

 klo 10:00 Tulokahvit
 klo 11:00 Yhdistyksen 
 sääntömääräinen vuosikokous
 klo 12:00 Lounastauko
 klo 13:00 Koivistolaisten talvijuhla

Talvijuhlan ohjelmassa:

 Mie muistan -yhteislaulu
 Seuran puheenjohtajan 
 tervetuliaispuhe
 Evakon kyynel -musikaalin 
 laulujen sikermä
 Vuoden koivistolaisen valinta
 Vuoden koivistolaisen puhe
 Ansiomerkkien jako
 Karjalaisten laulu

Suomen Koivisto-Seura ry:n puolesta 
johtokunta
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Enoni opiskeli 
laulua Wienissä, 
Pariisissa, 
Saksassa ja 
Italiassa. 

Oopperalaulaja, tenori Armas Hanttu

Kuten edellisessä Viestissä 
kerrottiin oopperalaulaja, 
tenori Armas Hanttu 
esiintyi ennen sotia usein 
Koiviston merikylpylässä. 
Hän oli 1920-1930 
-luvuilla kiinnitettynä 
Kansallisoopperaan, 
mutta koska ottoisä 
Konstantin Hanttu ja 
äitinsä Maria asuivat 
Koiviston Kiiskilässä, 
oli hänelle luontevaa 
vierailla laulamassa 
kylpylän vieraille. 
Marjatta Tuomainen oli 
vuonna 1995 kirjoittanut 
enonsa Armas Hantun 
tarinaa loikkalalaisten 
omaan julkaisuun. 
Loikkanen on Viipurin 
esikaupunkialuetta. 
Kirjoituksen on meille 
välittänyt Martti Tolvasen 
pyynnöstä Vesa Mustonen. 
Teksti ohessa sellaisenaan. 

Näin keväisin ajatukset, niin 
minulla kuin varmaan monella 
muullakin loikkalalaisella len-
nähtävät Viipuriin ja Loikkaseen. 
Lieneekin oikea hetki kertoa enos-
tani Armas Hantusta. Vanha loik-
kaselalaispolvi muistanee hänet ja 
nuoremmat ovat saattaneet kuulla 
puhuttavan oopperalaulaja Han-
tusta. Kuuleepa joskus vieläkin ra-
diosta hänen laulamiaan lauluja. 
Seuraavassa lyhyt katsaus lähinnä 
enoni laululliseen uraan.

Armas Aleksanteri Hanttu 
syntyi Viipurissa 1.7.1893 ja kuo-
li Helsingissä 27.3.1957. Hän oli 
Konstantin ja Maria Hantun per-
heen esikoispoika. Perheen talo si-
jaitsi Sandelsinkadun ja Hackma-
ninkadun kulmassa. (Viipurissa)

Armas, tai Ami-eno kuten mi-
nä häntä kutsuin, kävi viisi luok-
kaa Viipurin klassillista lyseota. 
Koulun jälkeen hän työskenteli 
Kirja-Aita -nimisessä kirjakau-
passa ja V.Laapas & Kumppanien 
tukkuliikkeessä. Laulullisten tai-
pumustensa vuoksi hänet helmi-
kuussa 1927 houkuteltiin Suoma-
laiseen Oopperaan.

Enoni opiskeli laulua Wie-
nissä, Pariisissa, Saksassa ja Itali-
assa. Äänialaltaan hän oli korkea 
lyyrinen tenori. Suomalaiseen 
Oopperaan hän oli kiinnitettynä 
v. 1927-33. Tänä aikana hän lau-
loi 24 oopperakappaleessa. Ohessa 
lista rooleista joita hän muun mu-
assa tulkitsi.

Oopperauransa jälkeen hän siir-
tyi takaisin liike-elämän palve-
lukseen. Laulamista hän ei kui-
tenkaan jättänyt, vaan esiintyi 
solistina monissa kuorokonser-
teissa ja vieraili myös Kansan-
teatterin operettirooleissa. Hän 
oli mukana myös YL:n kuoron 
Amerikan kiertueella. (Ja kuten 
ingressissä mainittu, esiintyi hän 
usein myös Koiviston Merikyl-
pylässä).

Äitini kertoman mukaan eno-
ni kävi Saksassa levyttämässä. 
Vuonna 1929 häneltä ilmestyi 
levy, jolla olivat kansanlaulut Il-
talaulu, Tammerkosken sillalla, 
Tuuli se taivutti ja Tuonne taak-
se metsämaan. Vuonna 1936 
hän levytti Aapo Similän, Elli 
Rannan ja Aino Angerkosken ja 
1941 levytykset Nils-Erik Foug-
stedtin johtaman- Solistikuoron 
kanssa.

Muutama lapsuuteni muis-
to Ami-enosta nousee useasti 
mieleeni. Ulkomaanmatkoiltaan 
enoni toi minulle usein helmi-
nauhan tuliaisiksi. Tosi kaunii-
ta nauhoja kertyikin minulle 
lukuisa joukko. Muistan myös 
saaneeni tummanpunaista silk-
kiä olevat leninkikankaat. Niistä 
sain koulun joulujuhlaan juhla-
van leningin. Ompelijana oli Ai-
li Näätänen, joka asui vastapäätä 
Hanttujen taloa, olisikohan ollut 
Pellien talossa. Näistä hetkistä on 
pian seitsemän vuosikymmentä, 
mutta sieluni silmin näen koreat 
silkkikankaat edessäni.

Marjatta Tuomainen (o.s. Rupponen)

Ruhtinas Igor lavastussuunnitelma. Suunnitelma on Ukrainassa 1889 syntyneen Louis Laberin 
tekemä. Hän toimi Suomalaisen Oopperan pääohjaajana.

Oopperalaulaja Armas Hanttu, Loikkasen poikia.

Rooli vuosi ooppera

Mihaly 1927 Mustalaisparooni
Roderigo (venetsialainen aatelismies) 1928 Othello
Juhani Fleming  1929 Daniel Hjort
(Klaus Flemingin ja Ebba Stenbockin poika)
Beppo 1929 Pajazzo
Kristo (nuori seppä) 1930 Nummisuutarit
Narraboth (vartiopäälikkö) 1930 Salome
Rinuccio (Zitan veljenpoika) 1931 Gianni Schicchi
Ernesto (Don Pasqualen veljenpoika 1932 Don Pasquale
Merkurius 1932  Orfeus Manalassa
Uolevi Frille (Laukon taloudenhoitaja) 1933 Elinan Surma
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...Koivistoa koskevat 
arkistoaineistot
jatkuu sivulta 1

Laivapäiväkirjan ohjeistuksia vedenvaraan joutuneen ja tajuttoman 
henkilön auttamiseksi 1930-luvulta. Kansallisarkisto.

Muistojen makumatkalla
Pirjo Jack-Vihanto

Lapsuuden talvisia ruokamuistoja

Lapsuuskodissani leivottiin joka 
lauantai mm. ruiskuorisia karja-
lanpiirakoita ja hillopiirakoita. 
Puolukka-porkkanapiirakkaa pul-
lataikinasta ja mustikkapiirakkaa, 
rahkapiirakkaa sekä hiivaleipää 
ja pullaa, unohtamatta sienipii-
rakkaakaan. Ruisleipää leivottiin 
kerran kuukaudessa.

Hillopiirakat ovat pyöreitä 
ja täytteenä potaattimuussia. Ne 
voideltiin vain reunoista ja siten 
pohja pysyi rapeana.

Uunipellille ruiskuoreen 
tehtiin myös rusupiirakkaa, 
täytteenä joko perunaa-ja pork-
kanaa pienenä hakkeena tai jos-
kus pelkkiä ohuita lanttusiivuja. 
Täytteen alle ja päällimmäiseksi 
ohuita sianlihasiivuja (nykyisin 
käytän pekonia) ja sitten koko 
sisus peitettiin taikinalla umpeen. 
Uuniin paistumaan noin pariksi 
tunniksi. Kypsä piirakka peitel-
tiin pyyheliinoilla ja vielä peite 
päälle. Tämä käärö hautui vielä 
puolisen tuntia leivinlaudalla ja 
sitten herkkua syömään.

Talviajan ruokana keitetiin 
myös hapankaalikeittoa, joka 
kiehui hellalla hiljalleen hautuen. 
Hapalohko ja tietysti karjalan-

paisti ja pottilohko, joka hautui 
lauantaisin leivinuunin jälkiläm-
mössä mureaksi ja sitä syötiin 
lauantaina hillo- ja karjalanpiira-
koiden kanssa.

Ohra- ja riisipuuro haudu-
tettiin uunissa, sekä pullavanukas 
lämpeni uunin jälkilämmössä. 
Vispipuuroa ja ruis-puolukka-
puuroa sekä mustikkasoppaa ja 
marjamehusoppaa mannapuuron 
kera jälki- ja välipalana sekä köy-
hiä ritareita hillon ja kermavaah-
don kera sunnuntaisin.

Näitä perinneleipomuksia 
ja -keitoksia silloin tällöin kok-
kailen ja varsinkin hapalohkoa 
keitän, kun tekee mieli jotain 
oikein hyvää. Minulla on hapan-
juurta pakastimessa ja siitä saa 
nopeasti tämän kyseisen herkun 

keitetyksi.
Rusupiirakkaa leivon joskus 

ja sen palasia laitan pakastimeen, 
koska ei jaksa koko piirakkaa 
yhdellä istumalla syödä ja näin 
saan useamman kerran herkku-
hetken.

Katsellessani korkeita lumikasoja jotka kohoavat yhä 
korkeammiksi, kun uutta lunta pyryttää, tuli mieleeni 
äitini maukkaat leipomukset ja ruoat, joita varsinkin 
talvisaikaan äiti valmisti.

Hapalohkoa 
keitän, kun tekee 
mieli jotain 
oikein hyvää.

Äidilläni oli mustakantinen vih-
ko, jossa on mm. pula-ajan ruo-
kaohjeita, saippuanteko-ohjeita 
ja perunajauhonvalmistus ym. 
ohjeita. Olen perinyt sen vih-
kon sekä Jokakodin keittokirjan 
v 1947.

Näitä ns. talvisia herkku-
ruokia ei kesäisin aina tehty, sillä 
askaretta riitti niin pellolla kuin 
puutarhassakin. Toki kesäaikaan 
leivottiin leivät ja pullat sekä pii-
rakat, sillä eihän ilman piirakoita 
kesäkään maistunut miltään.

Hella viereest' 

Ote M/S Allin laivapäiväkirjasta vuodelta 1936. 
Kansallisarkisto.

Esimerkiksi kaikki valtion 
tuottama materiaali on Helsingin 
Kansallisarkistossa. Koivistolla 
vaikuttaneiden yksityishenkilöi-
den, kuten Ulla Mannosen tai 
K. V. Hopun, kirjeenvaihtoa löy-
tyy puolestaan SKS:n arkistoista. 
Ruotsin ajan aineistoista puoles-
taan merkittävä osa on Ruotsin 
valtionarkistossa.

Aina on myös olemassa se 
ikävä mahdollisuus, ettei kaipaa-
mansa kaltaista aineistoa ole kos-
kaan ollutkaan tai se ei ole säilynyt 
meidän päiviimme asti. Tästäkään 
ei silti kannata masentua, vaan 
pohtia, voisiko etsimänsä tiedon 
saada selville jotakin toista kaut-
ta. Arkistojen tutkimiseen kuuluu 
niin löytämisen riemu kuin sen 

toteaminen, että etukäteen kiin-
nostavalta vaikuttanut asiakirja 

ei pidäkään sisällään mitään etsi-
määnsä.

M/S Alli.
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Ukrainalaisille 
kerätään vaattei-
ta, hygieniatar-
vikkeita, lasten-
rattaita, kaikkea 
mahdollista ar-
kea helpottavaa. 

Apua Ukrainaan

Meillä kaikilla on evakkojuuret. 
Ukrainalaiset ovat tilanteessa, 
johon jollakin tasolla osaam-
me samaistua, samalla olemme 
kuitenkin itse turvassa. Ukraina 
tarvitsee nyt kaiken mahdollisen 
avun. Meistä jokainen voi auttaa.

Lahjoita rahaa

Monet järjestöt tekevät töitä hel-
pottaakseen ukrainalaisten ahdin-
koa. Rahalla he voivat hankkia 
avustustyössä tarvitsemiaan asi-
oita. Rahalahjoituksia voi tehdä 
lahjoituslinkkien kautta, laitta-
malla rahaa keräyslippaisiin, osal-
listumalla puhelinkeräyksiin. Täs-
sä kaksi toimijaa. Apua tarjoavia 
tahoja on muitakin.

Punaisen Ristin kautta voi 
lahjoittaa. Tuellasi Punainen Ris-
ti jakaa apua: ruokaa, lääkkeitä, 
suojaa. 20 euroa voi lahjoittaa 
lähettämällä puhelimella teksti-
viestin SPR20 numeroon 16499, 
tai soittamalla numeroon 0600 
122220 (20,28€+pvm/mpm). 
Pankin kautta voi lahjoittaa. Saa-
jaksi Punainen Risti. Tilinumero 
on OP FI52 5000 0120 4156 73. 
Viitteeksi 5186.

Pelastakaa Lapset ry on puo-
lestaan toiminut Ukrainassa jo 
vuodesta 2014 saakka. Se jatkaa 
hätäavun toimittamista lapsille 
ja heidän perheilleen. Ukrainassa 
lapsia uhkaavat haavoittuminen, 
sodan traumat, jopa kuolema. 
Moni lapsi joutuu pakenemaan 
kotoaan mukanaan vain yllään 
olevat vaatteet. Lämpötila voi 
tippua pakkasen puolelle, mutta 
lapsilla ei ole suojaa kylmyydeltä, 
sateelta ja lumelta. Lapsia on jou-
tunut eroon perheistään. Pelasta-
kaa lapset auttavat Ukrainassa ja 
lähialueiden maissa Ukrainasta 
paenneita lapsia. He toimittavat 
hätäapua, kuten ruokaa, vettä ja 
talvivaatteita. He huolehtivat lap-
sista, jotka ovat joutuneet eroon 
vanhemmistaan ja auttavat per-
heet takaisin yhteen. Pelastakaa 
Lapset järjestää psykososiaalista 
tukea lapsille, jotka ovat kokeneet 
sodan kauhuja. 20€ rahalahjoi-
tuksen voi tehdä tekstaamalla 
UKRAINA20 numeroon 16499.

Jokainen voi myös osallistua 
muihin keräyksiin. Ukrainalaisille 
kerätään vaatteita, hygieniatarvik-
keita, lastenrattaita, kaikkea mah-
dollista arkea helpottavaa. Näissä 

keräyksissä kannattaa seurata ke-
räysten järjestäjien ohjeita. Lahjoi-
tetaan juuri sitä, mitä kulloinkin 
tarvitaan.

Venäjän hyökkäys ja sota Ukrainaa vastaan on 
kertakaikkisen väärin ja kammottavaa. Se aiheuttaa 
valtavaa kärsimystä. Meillä kaikilla on kosketuspintaa 
sodan kärsimyksille, pelolle, kivulle, menetyksille. 

Riikka Salokannel

Kotimajoitusverkostossa halukkuus tarjota majoitusta il-
moitetaan paikallisryhmissä:

Listaus tämänhetkisistä paikallisryhmistä:

Tampere ja Pirkanmaa:
https://www.facebook.com/groups/442530305934693/
Oulu ja lähialueet:
https://www.facebook.com/groups/494281015405238/
Turku ja lähialueet:
https://www.facebook.com/groups/427872437416832/
Jyväskylä ja lähialueet:
https://www.facebook.com/groups/309714511054375/
Helsinki:
https://www.facebook.com/groups/373035224366570/
Espoo:
https://www.facebook.com/groups/901828187180995/
Vantaa:
https://www.facebook.com/groups/3126540690998078/
Satakunta:
https://www.facebook.com/groups/335640868609944/
Itä-Uusimaa:
https://www.facebook.com/groups/411268285749492/
Luoteis-Uusimaa:
https://www.facebook.com/groups/627772581624232/
Keski-Uusimaa:

Osallistu, vaikuta

Osoita tukesi Ukrainalle ja län-
nen painostustoimille Venäjän 
suuntaan osallistumalla mielen-
osoituksiin, välittämällä verkos-
tojesi kautta oikeaa tietoa venäläi-

https://www.facebook.com/groups/508487794128989
Pohjanmaa:
https://www.facebook.com/groups/326020936162118/
Kurikka ja Ilmajoki:
https://www.facebook.com/groups/1147614139347723/
Seinäjoki ja lähialueet:
https://www.facebook.com/groups/774399383521290/
Lahti ja lähialueet:
https://www.facebook.com/groups/285126313703181/
Hämeenlinna ja lähialueet:
https://www.facebook.com/groups/456613159534732/
Salo ja lähialueet:
https://www.facebook.com/groups/536408427711722/
Pohjois-Karjala:
https://www.facebook.com/groups/934521920585200/
Etelä-Karjala:
https://www.facebook.com/groups/376189430645464/
Etelä-Savo:
https://www.facebook.com/groups/444754380760573/
Pohjois-Savo:
https://www.facebook.com/groups/991384618147177/
Raasepori:
https://www.facebook.com/groups/1562074223805958/
Kotimajoitusta lemmikkieläimen kanssa majoittuville:
https://www.facebook.com/groups/1155305505217538/

sen propagandan sumuttamille. 
Osoita kannattavasi länsimaisten 
yritysten liiketoiminnan lope-
tustoimia Venäjällä, ja viestein, 
jopa boikotein tue asiaa vielä 
harkitsevia yrityksiä päätöksis-

sään. Talouspakotteet ovat tällä 
hetkellä ainoa merkittävä pakote, 
jolla voi olla vaikutusta Venäjän 
hyökkäystoimien jatkuvuuteen, 
johon yksityishenkilöinä voimme 
osallistua. Voimme myös osoittaa 

Osallistu yleisönä erilaisiin tukikonsertteihin, varainkeruu tapahtumiin. 
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Mie tiijjän

Suome kaikist nuorempan valit-
tu resitentti ol Risto Ryti. Hää 
ol syntynt Huittisis 1889 valittii 
Kyösti Kallio äkillise poismeno 
jälkee resitentiks 1940 mei kai-
kist korkeampaa poliittisee virkaa 
50-vuotiaan. 

Kekkose ikäne mies, kuka 
valittii resitentiks vähä aikaa sit 
o Italia Sergio Mattarella. Hää o 
syntynt 1941 ja o nyt siis 80-vuo-
tias. Italias ol resitenti vaali kau-
va aikaa umpisolmus, enneko tää 
Palermos syntynt istuva resitentti 
suostu lopult jatkamaa toisel kau-
vel.

Siihe aikaa ko keisarillise ar-
meijja kentralluutnantti Manner-
heim ratsasti kahe vuuvve aikan 
14.000 km koko laaja Aasia halki 
keisar Aleksanter I:e määräämis 
”erikoistehtävis” (= vakoojan) 
Kiinaa ast, Vennäi maa ol vuos 
aikasemmi saant Jaappani sovas 
turpiheen Muktenis sen ainova 
kerra. Nyt justii yks suuruuvve 
sokasema entine vakooja koittaa 
jatkaa Vennäi voittoputkee veljes-
kansaa listimäl tääl meitä lähem-
pän ja uhkaamal koko maailmaa 
jopa tuhosal atomisoval..

Mie käin Porvoo Koivistolaisii 
retkel Väinö Linna kotiseuvvul 
Urjalas joskus 70-luvul. Myö 
käytii hautausmaalkii. Minnuu 

Martti Piela paa vaimoaa kaks ja puol kertaa 
Teksasi kokosel maapalal Pohjose 
Jäämere varrel kuvernööri hom-
mat Anchoridges. Mut keisar ol 
rahapulas ja tarvits ruplii. Hää 
aattel myyvvä Alaskan amerikka-
laisil. Nuor kuvernöör yritti estellä 
esimiestää olemaa myymättä tuota 
(myöhemmi kulta- ja öljysuoneks 
osottautunutta) arvotonttii, mut 
eihä keisar voint muuta ko ottaa 
rahat ja juossa. Se palsta ol puol-
toist miljoona neliökilometri laa-
june ja irtos 7.2 miljoolal tollaril  
v. 1867. Resitentti Johnsson var-
mast hykertel käsiää, mut nythä se 
entine vakoilija o kovast kiroilt, et 
joku voikii olla nii kovas rahapu-
las, et myöp mutkasoo omasuu-
vve ”pilkkahinnast” (Mut olha ne 
intiaanit myöneet Manahatteni 
saarenkii ”valkonaamoil” vaa 24 
taalast!) 

Aika moni teist o varmast He-
sas pistäytyessää pojkent myöskii 
Sipeliuspuistos ihailemas Eila 
Hiltuse luomusta, suure säveltäjä 
monumenttii. Eila Hiltune synty 
Sortavalas v. 1922.

Suome Pulkaaria suurlähet-
tiläs Sofias 60- ja 70-luvu taittees 
ja sej jälkes Unkari pääkaupungis 
Putapestis ja etellee Roomas ja 
Ateenaskii 1992 ast ol vilosohvia 
kantitaatti Paul G Jyrkänkallio 
(1944 ast Schmidt). Hää ol syn-
tynt Koivistol 1922.

Nyt justii yks suu-
ruuvve sokasema 
entine vakooja 
koittaa jatkaa 
Vennäi voittoput-
kee veljeskansaa 
listimäl tääl mei-
tä lähempän ja 
uhkaamal koko 
maailmaa jopa 
tuhosal atomiso-
val.

Hei

Helmikuun Tiijät Sie kysymykset olivat melko haastavia. Näin-
köhän näistä edes puolet olisi ihmisiä, joita Martti Piela haki 
kysymyksillään.

1 ja 2. Suomen nuorin presidentti oli Lauri Kristian Relan-
der (s. 31.5.1883 Kurkijoki, k. 9.2.1942 Helsinki). Hän oli 
virkaan astuessaan 41v 275 vrk ikäinen. Virkakausi 2.3.1925 
- 2.3.1931.

3 ja 4. Italian presidentti Sergio Mattarella valittiin uudelle vir-
kakaudelle 29.1.2022. Hän on syntynyt 23.7.1941 Palermossa. 
Mattarella on ollut Italian presidenttinä helmikuusta 2015 al-
kaen.

5 ja 6. Vaikein kysymys, mutta ehdotan Venäjän keisarikunnan 
laivaston vara-amiraalia Hampus Furuhjelmiä (s. 11.3.1821 
Helsinki, k. 21.9.1909 Urjala). Hän toimi rikkaan Alaskan ku-
vernöörinä vuosina 1859 - 1864.

7. Onkohan kuvanveistäjä Eila Hiltunen (s. 22.11. 1922 Sor-
tavala, k.10.10.2003 Helsinki). Hänen tunnetuin teoksensa 
Sibelius-monumentti paljastettiin vuonna 1967 Töölön Sibe-
lius-puistossa.

8. Koivistolla syntynyt suurlähettiläs oli filosofian kandidaatti 
Paul 
Georg Jyrkänkallio vuoteen 1944 Schmidt (s.25.5.1922 Koi-
visto, k. 2.5.2004 Helsinki).
Hän toimi suurlähettiläänä Sofiassa 1969-1972, Budabestissa 
1973-1977, Roomassa 1980-1985 ja Ateenassa 1985-1992.

Näihin tiedot hain internetin syövereistä, josta löydettyihin 
tietoihin ei voi aina luottaa. Oikeat vastaukset meille kertoo 
varmasti Martti Piela.

Aurinkoisin kevätterveisin
Merja Lapila

kiinnosti Linna lisäks siel kovast 
sellane mermies, kuka sai keisaril-
taa Aleksanter II:t sellase tarjouk-
se, mist ei voint kieltäytyy. Hää ol 
kolmekymppine ja risat keisarillise 
armeijja kommee upseer, mut hä-
nel ol yks puute - hää ol sinkku, 
niiko nykysi saottais. Hänel tul 
kiire Helsinkii koppaamma sielt 
vaimo rinnallee ja nii ootti nuorta 
pariskuntaa, Hampus Fuhruhjel-
miä ja häne 14 vuotta nuorem-

kestävämme ja hyväksyvämme 
näistä talouspakotteista välillises-
ti johtuvat omaan talouteemme 
vaikuttavat rasitukset. Voimme jo 
nyt pyöräillä enemmän, ja käyt-
tää venäläistä bensaa vähemmän.

Osallistu yleisönä erilaisiin 
tukikonsertteihin, varainkeruu 
tapahtumiin. Niiden kautta eri 
kulttuurialojen ihmiset haluavat 
antaa oman panoksensa, sen min-
kä kukin voi. Näiden esitysten 
pääsylipputulot menevät lähes 
poikkeuksetta lyhentymättömi-
nä suoraan apuun. Esiintyjät ja 
tapahtumien järjestäjät eivät ota 
näistä esiintymispalkkioita. Sa-
malla musiikin, kulttuurin, 
taiteen keinoin välitämme tu-
kemme, empatiamme, taistelu-
tahtoterveisemme Ukrainaan ja 
ukrainalaisille. Jokaisen Ukrai-
nan pakolaisen, jokaisen Ukrai-
naa puolustavan, jokaisen ukrai-
nalaisen on hyvä kuulla viestiä, 
etteivät he ole yksin, että heistä 
välitetään, että heidän hyväkseen 
toimitaan. Jokaisella teolla, joka 

välillisestikin vaikuttaa ukrai-
nalaisten puolustustahtoon, on 
merkitystä.

Avaa kotisi

Sodalta suojaan pakenevat tu-
hannet naiset, lapset, vanhukset. 
Pakolaisvirrat kulkevat tänne 
Suomeen saakka. Meillä on maa-
hantuloviranomaisilla pakolais-
majoitusta, mutta tärkein ja ehkä 
inhimillisin tapa asettua tänne 
turvaan on yksityisten henkilöi-
den kautta. Mitä nopeammin ja 
helpommin ukrainalaiset pää-
sevät jatkamaan arkista elämää, 
asumaan kodissa, käymään kou-
lussa ja töissä, sitä vähemmän 
itse pakolaismatkan rasitukset 
painavat muun huolen ja pelko-
jen lisäksi.

Yksityisten ihmisten ma-
joitusmahdollisuuksia järjestää 
esimerkiksi Suomi-Ukraina Silta 
ry. Heidän kauttaan eri aluei-
den kotimajoitusverkostot ovat 
järjestyneet. Joka alueella on 

oman Facebook-ryhmän kautta 
mahdollisuus kuulla majoitus-
tarpeista, saada ohjeita ja erilaista 
vertaistukea. Ryhmien linkit ovat 
edellisellä sivulla.

Nuo kotimajoitusverkoston 
Facebook-ryhmät on tarkoitettu 
kunkin alueen kotimajoittajille 
sekä alueelle majoittuville, tur-
vapaikkaa tai tilapäistä suojelua 
hakeville henkilöille. 

Kotimajoitusverkosto - Ho-
me Accommodation Network 
alueryhmä on Suomen Kotima-
joitusverkoston paikallisryhmä, 
joka on perustettu edistämään ja 
koordinoimaan kullakin alueella 
tapahtuvaa kotimajoitustoimin-
taa. Kotimajoituksessa turvaa 
hakeva ihminen majoittuu yk-
sityiskodissa vastaanottokeskuk-
sen sijaan. Myös tyhjillään ole-
vaa asuntoa ja asumiskuntoista 
kesäasuntoa, johon voi asettua 
veloituksetta, voi tarjota näiden 
verkostojen kautta.

Ryhmään voivat liittyä sekä ma-
joittajat ja muuta käytännön 
apua, esimerkiksi tulkkausta, tar-
joavat aktiivit että alueelle aset-
tuvat turvapaikkaa tai tilapäistä 
suojelua hakevat henkilöt. Ryh-
mässä jaetaan kotimajoitukseen 
liittyvää tietoa ja kokemuksia 
sekä etsitään ja tarjotaan ma-
joitusta. Ryhmässä voi julkaista 
ainoastaan kotimajoitukseen ja 
muihin turvaa hakevien ihmisten 
asumiseen liittyviä kysymyksiä ja 
keskustelunavauksia.

Jos kotimajoitustoiminta ei ole en-
nestään tuttua, voi kotimajoitus-
toimintaan, majoitusoppaisiin se-
kä usein kysyttyihin kysymyksiin 
tutustua osoitteessa www.kotima-
joitusverkosto.fi. Koko Suomen 
kotimajoitusverkoston Face-
book-ryhmän löydät osoittees-
ta https://www.facebook.com/
groups/1470928706568423. 

Hiljainen tienoo soi 
tukikonserteissa

Monissa Ukrainan tukikonserteissa 
on esitetty Kriñitsa – Hiljainen tie-
noo. Ukrainalaisena kansansävelmä-
nä mainitun kauniin kappaleen on sä-
veltänyt Marin tasavallassa syntynyt, 
venäläinen säveltäjä Andrei Eshpai 
samannimiseen neuvostoliittolaiseen 
elokuvaan. Luonnosta ja kauniista 
lähteistä ja kirkkaista puroista kerto-
van laulun sanoitti kirjailija Vladimir 
Karpenko. Suomalaiset sanat lauluun 
on kirjoittanut Paavo Kiiski. Se, että 
monia venäläisiä ja ukrainalaisia lau-
luja merkitään TRAD. Kansansävel-
miksi johtuu siitä, että ennen vuotta 
1973 ei Neuvostoliitto ja Ukraina 
olleet allekirjoittaneet mitään kan-
sainvälisiä tekijänoikeussopimuksia.

Hiljainen tienoo, hämyinen maa.
Kultaa sen ylle, kuu heijastaa.
Yksin taas kuljen, mietteisiin jään.
Milloinka jälleen, kotini nään?

Kotini kauas, kaipuuni saa.
Tähtinen taivas, tien viitoittaa.
Rukoillen käännyn puoleesi sun.
Johdathan Herra, kotiini mun.
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Onnitteluit` ja 
muistamissii`

ANNIRIINA RANTANEN 
(s.1997) on valmistunut 
Turun yliopistosta 
oikeustieteen maisteriksi. 

Anniriinan äidin isä 
on Henry Mäkeläinen 
(s.1932), joka on kotoisin 
Koiviston Saarenpäästä.

Muista ystävääsi 
ilmoituksella.

Uusia Koivisto-tuotteita

Puolipellavainen 
astiapyyhe 20 €
Keittiöpyyhkeet 200 g puolipellavaa. 
Kooltaan 65 x 45 cm. 
Painatus ja ompelu tehdään Suomessa. 
Tuotteella on Avainlippu-tunnus.

Motiivi koivistolaisen naisen kansallispuvun rekon mukaan. 

Muistivihko 10 €
Kannet laminoitu, koko A5, 50 sivua, 
ei viivoitusta.

Magneettimuistio 6 €
Koko 70 x 110 mm.

Hintoihin lisätään lähetyskulut. Tilaukset Seija Jaakkola Koivukuja 23, 21530 Paimio 
puh. 041 318 4614, seijam.jaakkola@saunalahti.fi

KOIVISTON AUTO

www.koivistonauto.fi

Virpoi, varpoi vitsaksii, tulevaks vuuveks. 
Tuoreiks, terveiks, kui mont urpaa, niimont 
uittii kui mont oksaa, nii mont orrii, kui mont 
lehtee, nii mont lehmää, voilusikka lehmästäis, 
kaakku taikinastais, muna kanastais, ja kopeekka 
kukkarostais.

Kevät tulloo, 
ko rikka tekköö pessää.

OIKAISU
Helmikuun Viestissä kerrottiin Anun, Hellevin, Osmon, Mir-
jan ja Maijan valmistautuvan hiihtoretkelle. Kuvassa kuitenkin 
Sylva, Hellevi, Osmo, Mirja ja Maili. 


